

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
48/2024	Kommunestyret	19.06.2024

Saksbehandler: Svend Leif Einvik
Hjemmel:

Reisefølge på skoleskyssbåten for barn i barnehage og elever i 1. og 2. klasse

Kommunestyret har gjort følgende vedtak i sak 33/2024 Søknad om reisefølge for barnehagebarn fra Storselsøy til Rødøy barnehage.

1. Denne søknaden om reisefølge avslåes
2. Kommunestyret ber om ny sak i juni-møtet hvor det sees på muligheten for å opprette stilling som reisefølge på «skoleskyssen» for barn i barnehage og elever i 1.-2.klasse. Dette gjelder for alle kretser med «skoleskyssbåt», Gjerøy, Storselsøy, Selsøyvik krets og Telnes.

Saksopplysninger

For tiden er det to barn fra Storselsøy som har barnehageplass i Rødøy barnehage. Disse barna har plass i barnehage tirsdager og torsdager, og følger etter foreldrenes ønske skoleruten. I tillegg er det et barn fra Selsøyvik som går siste året i Rødøy barnehage. Fra høsten starter barnet i 1.klasse ved Rødøy skole.

Det er i tillegg enda et barn som bor på Storselsøy som det er planlagt å søke inn i barnehagen på Rødøya våren 2025. Det er også et barn i barnehagealder som bor på Gjerøy.

Reisefølge er ikke aktuelt pt. for elever fra Telnes.

Vurderinger

Opplæringsloven sier noe om reisefølge i forbindelse med skoleskyss:

<https://lovdata.no/lov/1998-07-17-61/§7-4>

§ 7-4. Reisefølgje og tilsyn

Elevane har rett til nødvendig reisefølgje. Elevane har rett til nødvendig tilsyn når det blir ventetid før undervisningstida tek til og etter at undervisningstida er slutt. Retten til nødvendig reisefølgje og til nødvendig tilsyn gjeld også for barn som har rett til skyss til og frå skolefritidsordninga etter § 7-3 andre ledd.

Udir har utdypet og tolket dette i rundskriv fra Udir – 2 -2019:

[6. Når har elevene rett til reisefølge og tilsyn? | udir.no](https://udir.no/6.Når-har-elevene-rett-til-reisefølge-og-tilsyn/)

(...) Det må vurderes konkret om kommunen skal sørge for reisefølge/tilsyn, eller om kommunen/fylkeskommunen må sørge for en annen skyssordning. Hvis skyssen og reisetiden i seg selv er forsvarlig, men f.eks. elevens alder tilsier at et bytte er særlig farlig eller vanskelig, vil det tilsi at kommunen er ansvarlig for å stille med reisefølge eller tilsyn. Dersom skyssen i seg selv ikke er å anse som forsvarlig som følge av for eksempel lang reisevei eller mange bytter, tilsier dette at det er fylkeskommunen som må finne andre løsninger for transport. Dersom elevens helsetilstand tilsier bruk av drosje, vil ikke reisefølge fra kommunen gjøre at det blir forsvarlig med bruk av annet transportmiddel¹⁰.

I den nye opplæringsloven som er gjeldende fra 1. august står det:

<https://lovdata.no/lov/2023-06-09-30/§4-2>

§ 4-2. Reisefølge for og tilsyn med elever i grunnskolen

Elevar som får skyss til og frå skolen eller skolefritidsordninga, har rett til reisefølge og tilsyn i ventetida før og etter opplæringa eller skolefritidsordninga dersom dei treng det.

Det påligger altså kommunen som skoleeier å vurdere hvorvidt den enkelte elev har behov for reisefølge.

I dette tilfellet vil det være særlig aktuelt å vurdere forholdene både under selve reisen og rundt overganger inn og ut av båt.

For de minste barna vil det være en trygghet å ha reisefølge under reisen. Det vil ikke alltid være anledning for mannskapet på skoleskyssbåten å ivareta ulike behov som måtte oppstå under en reise over til dels krevende havstykker.

Kommunens lovpålagte oppgave er dermed å sørge for reisefølge for skoleelever som har skyss til skolen dersom det er nødvendig.

Dersom kommunen har opprettet reisefølge for skoleelever vil den samme personen være reisefølge for barn som skal i barnehagen dersom det praktisk lar seg gjennomføre.

Stillingen som reisefølge vil kunne være fra Storselsøy med skoleskyssbåten kl.0715 og med ankomst Røddøya kl. 0800. Returen går fra Røddøya kl. 1405 og er på Storselsøy kl. 1440. Reisefølge kan bo på Røddøya eller Storselsøy. Dette med bakgrunn i dagens ruteoppsett. Vi er kjent med at det kommer nye ruter fra vinteren 2025, der lokalruten er slått sammen med skoleskyssen til en rute og en båt. Dette vil kunne få konsekvenser for evt. reisefølge som vi ikke har oversikt over p.t.

Stilling som reisefølge vil til en viss grad kunne kombineres med andre stillinger på Røddøya i tidsrommet 0800 – 1400. Det kan være stillinger i barnehagen, på skolen eller i omsorgssektoren. Utfordringen vil være tidsavgrensningen som ikke passer inn i ulike turnusordninger, f.eks. i barnehagen, eller på omsorgssenteret. Stillingen vil derfor kreve en stor grad av tilpasning.

Ved Røddøy barnehage er det for barnehageåret 2024-2025 noe ledig stilling, men siden reisefølge skal forlate barnehagen kl. 1345 for å rekke skoleskyssbåten, vil det vanskelig kunne kombineres med en stilling som må være i barnehagen til kl. 1615 (eller 1545). Bemanningen ved Røddøy barnehage må derfor økes noe for å få dette «puslespillet» til å gå opp.

Reisefølge må levere politiattest, som alle andre som arbeider med barn i barnehage.

Stillingens størrelse beregnes ut ifra skissert arbeidsoppgave. Reiseutgifter til reisefølge dekkes av Røddøy kommune.

ALTERNATIV 1

Kun reisefølge

Arbeidstid 3 t. 15 min. x 2,67 % = 8,68 % stilling pr. dag

Lønn reisefølge plass en dag i uken Kr. 417 900 x 8,68 % = kr. 36 273,72

Sosiale utgifter = kr. 10 882,12

Reiseutgifter (hurtigbåt 78,00 x 2 x 38 uker) = kr. 5 928,-

REISEFØLGE STORSELSØY/RØDØY BARNEHAGE	UTGIFTER PR. ÅR
1 dag pr. uke	Kr. 50 665,84
2 dager pr. uke	Kr. 101 331,68
3 dager pr. uke	Kr. 151 997,52
4 dager pr. uke	Kr. 202 663,36
5 dager pr. uke	Kr. 253 329,20

ALTERNATIV 2

Reisefølge + jobb som assistent i barnehage/skole/omsorgssenter 5 t. 45 min pr. dag. (12,95 % som følger skoleruten)

REISEFØLGE STORSELSØY/RØDØY BARNEHAGE	UTGIFTER PR. ÅR reisefølge	UTGIFTER PR. ÅR Evt. assistentlønn	Til sammen pr. dag
1 dag pr. uke	Kr. 50 665,84	Kr. 70 353,47	Kr. 121 019,31
2 dager pr. uke	Kr. 101 331,68	Kr. 140 706,94	Kr. 242 038,62
3 dager pr. uke	Kr. 151 997,52	Kr. 211 060,41	Kr. 363 057,93
4 dager pr. uke	Kr. 202 663,36	Kr. 281 413,88	Kr. 484 077,24
5 dager pr. uke	Kr. 253 329,20	Kr. 351 767,35	Kr. 605 096,55

Kostnadene i alternativ 2 er reelle nye kostnader kun dersom man må etablere en ekstra stilling for å få dette til. Ellers vil lønnsutgiftene være der uansett.

ANDRE FORHOLD SOM MÅ HENSYNTAS

Dersom en slik stilling skal igangsettes, må man være klar over at det kan være en stilling som vil være vanskelig å få besatt. Både fordi stillingen er delt mellom to tidsrom på dagen, og den kan være vanskelig å kombinere med andre stillinger. Selv om Rødøy kommune velgere å etablere en stilling som reisefølge, vil det være mange usikkerhetsmomenter knyttet til å faktisk gjennomføre det.

Konklusjon og anbefaling

Skoleelevers rett til følge på skoleskyssen er kommunens ansvar å etablere.

Det er selvfølgelig et godt tiltak å kunne legge til rette for at de barna som bor på stedene det ikke er barnehage likevel får et tilbud. De får da samvær med andre barn og de blir kjent med de barna de senere skal gå på skole med.

Prinsippet om at det er foreldrenes ansvar å sørge for at barna kommer seg til barnehagen gjelder likevel fortsatt, og kommunestyret må derfor ta et standpunkt til om man ønsker å fravike dette med de konsekvenser det har. Det er viktig å være oppmerksom på at dette ikke er en lovfestet oppgave som påligger kommunen.

Kommunen kan imidlertid tilby dette dersom det allerede er på plass reisefølge for skoleelever.

Det er praktiske utfordringer knyttet til å få på plass en stilling som reisefølge i tillegg til høye kostnader. Det vil være en stilling som isolert sett ikke vil være så attraktiv pga ugunstig og delt arbeidstid dersom den ikke kan kombineres med annen stilling, f.eks. på Rødøya.

Det er ikke tatt høyde for en ordning med reisefølge i det budsjettet som oppvekstetaten har til rådighet for inneværende år, og det vil måtte gjøres tilleggsbevilgninger for å finansiere dette opplegget.

Med det som utgangspunkt er det vanskelig å anbefale at en slik stilling etableres.

Kommunedirektørens innstilling

1. Det etableres stilling som reisefølge for skolebarn i 1. klasse fra skolestart i august 2024.
2. Reisefølget for skoleelev kan også ha tilsyn med barn som skal i barnehagen på Rødøya så lenge det er reisefølge for skoleelever.
3. Ressurser for å dekke kostnader til denne stillingen tilføres oppvekstetatens budsjett fra disposisjonsfondet.


Rødøy kommune, 11.06.2024

Harald Einar Erichsen
Kommunedirektør

Svend Leif Einvik
Kommunalsjef oppvekst og kultur

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.

Bærekraftsmål

	<p><i>En god utdanning er grunnlaget for å forbedre menneskers liv. For å nå bærekraftsmålene trenger vi en skole som viser hvordan verdens utfordringer henger sammen. Bærekraftig utvikling som tverrfaglig tema skal legge til rette for å forstå grunnleggende dilemmaer og utviklingstrekk i samfunnet, samt hvordan de kan håndteres.</i></p>
---	---